35 *Septimo*, *status Republica Christiana*, de quo in hoc Canone

none infidelis, & heretici prohibentur fieri certiores, est status temporalis, non solum totius Christianitatis, & fidei Catholicae & Ecclesiae, sed etiam cuiuscunque particularis Regni, Prouinciae, Ciuitatis, &c. Quo etiam modo intelligendum est, quod additur de consilio, fauore, & auxilio, quod cedit in damnum, & perniciem Christianitatis in communi, aut etiam alicuius Regni, & Prouinciae, aut Ciuitatis, in particulari.

36 *Ostauo* reuocantur Priuilegia concessa quibuscunque Dominis, Principibus, Rebus publicis, aut alijs personis priuatis, ut enim notant Syluest. in verbo, excommunicatio 7. numero 58. excommunicatione 21. & Tabiena, verbo, excommunicatio 6. §. Sexto, & Cardinalis Toletus in explicatione Bullae cœnæ, §. quinto, dubio 1. Genueses olim habuerunt priuilegia a Nicolao Papa, & a Sixto IV. & Veneti a Martino V. deferendi quaedam prohibita ad Turcas, & Saracenos; & simile Priuilegium concessit Iulius Papa II. Genuesibus ut possent portare stannum, aes, plumbum, electrum, & similia, quae priuilegia per Bullam cœnæ Domini reuocata sunt.

## De impediens eos, qui victualia, & alia necessaria Romam conuehant. Cap. XII.

### S Y M M A R I V M.

- 1 Impediens eos, qui victualia, & alia necessaria ad usum Curiae Romanae conuehant, in Bulla cœnæ excommunicantur.
- 2 Excommunicatio octaua Bullae cœnæ, quas personas comprehendat.
- 3 [Curia Romana] nomine quid intelligatur.
- 4 Maleficia ex voluntate, & proposito agentium distinguuntur.

1 **E**Xcommunicatio Octaua fertur in hæc verba: *Item excommunicamus, & anathematizamus omnes impediens, seu inuadentes eos, qui victualia, seu alia, ad usum Romanae Curiae necessaria adducunt, ac etiam eos, qui ad Romanam Curiam adducunt, vel afferunt, prohibent, impediunt, seu perturbant, seu hæc facientes descendunt, per se, vel alios, cuiuscunque fuerint ordinis, prae eminentiae, conditionis, & Status, etiamsi Pontificali, seu Regali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mundana praesulgeant dignitate.*

Canonis istius materia ex Caietan. verbo, excommunicatio, cap. 19. est sacrilegium, quo offenditur sedes Apostolica in suis victualibus, & in alijs ad usum Curiae Romanae necessarijs. Personae principales sunt hæc quinque; Primo, Impediens eos, qui victualia, & alia necessaria ad usum Curiae adducunt. Secundo, Inuadentes eosdem. Tertio, prohibentes, ne praedicta ad Curiam adducantur. Quarto, impediens hæc adduci. Quinto, perturbantes ne ad Curiam afferantur. Vide, ut notauit Caieta, primo prouidetur hominibus. Secundo rebus adducendis. Persona accessoria vna exprimitur, scilicet, descendentes per se, vel per alios, qui praedicta faciunt. Quae omnes personae huic censuræ subiiciuntur, cuiuscunque gradus, status, dignitatis, & praesentiae Ecclesiasticae, vel mundanae fuerint. Canon autem iste in Bulla cœnæ fuit saltem a temporibus Martini V. ut patet ex S. Anton. 3. par. titu. 25. cap. 72. & eius etiam mentionem faciunt Syluest. verbo, excommunicatio 7. numero 68. excommunicatione 22. Tabiena, verbo, excommunicatio. 6. §. Duodecimo, versic. Sextus casus, Caietan. verbo, excommunicatio, cap. 19. Martin. Ledesmi, 2. 4. questio. 26. artic. 2. pag. 356. in Bulla Iulij III. & Sotus 4. dist. 22. q. 2. artic. 3. post conclus. 5. in Bulla